lrl c/»ír,fI
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDrcAçÃo cMc/N" llol /202s

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

' " "ifl
Íilifi iiiiüfiüiiliilffi rniiilifiii

- "

PROTOCOLo GÊRAL 2904i20e5

' " 11'13íl l,T1 i,'; J titlito'À
*

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as
regimentais vigentes, ouvrdo o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a
indicâÇão, no sentido de solicitar ao Executivo que realize a construção
arquibancadas cobertas, no campo de Íutebol do distrito de Lobo Leite..

normas
presente
de duas

JustiÍicativa

A construção de arquibancadas cobertas visa o conÍorto dos espectadores, proteção
contra chuva e sol, além de incentivar a prática esportiva. Torcedores mais seguros e
conforláveis tendem a frequentar mais os eventos, o que incentiva atletas c
organizadores..

Congonhas, 3 de novembro de 2025.

Edonias Clementino de Almeida
Vereador (Galileu)

CàmaÍa Municipel de Congonhas
Ruâ Dí. Pâcíllco Homêm Júnioí, 82, Centro, Congonhas/Mc - Íêlêfonê: (31) 3732-0300 - E-mail: camârâ@congonhas.nrg.krg hr
www. congonhas.mg.lêg.br